

SHELTIT

1
2025

SHETLANNINLAMMASKOIRAT – SHETLAND SHEEPDOGS RY:N JÄSENLEHTI



Siivous shelttikodissa

Kuinka pitää shelttikoti siistinä

Teksti ja kuva: Santra Risto

Teimme jäsenistölle kyselyn siivousrutiineista ja tehokkaimmista siivousvälineistä. Kyselyn pohjalta kokosimme siivouskäytänteet ja parhaat siivousvinkit tähän artikkeliin. Kyselyyn vastasi 77 henkilöä, joten saimme kattavasti vastauksia. Kiitos vastanneille!

Siivousrutiinit

Kysely osoitti, että lattioiden siivous on avainasemassa siisteyden ylläpidossa shelttikodissa. Vastaajista 85 % imuroi säännöllisesti (päivittäin 17 %, 2–4 kertaa viikossa 36 % ja kerran viikossa 32 % vastaajista). Lisäksi 51 % vastanneista lakaisee lattiat säännöllisesti (päivittäin 17 %, 2–4 kertaa viikossa 21 % ja kerran viikossa 13 % vastaajista). Avoimista vastauksista käy ilmi, että osa lakaisee suurimmat karvakasat ja roskat pois lattialta ennen imurointia ja osalle lakaisu on osa kodin pikasiivousta silloin, kun imuria ei ehditä tai jakseta kiva esille. Myös lattioiden moppaus on osa siivousrutiineja. Vastaajista 41 % moppaa lattiat viikoittain (päivittäin 3 %, 2–4 kertaa viikossa 12 % ja kerran viikossa 26 % vastaajista) ja 25 % moppaa lattiat kerran

kuukaudessa.

Pölyjen pyyhintä sisältyy 40 %:lla vastaajista viikkosiivouksen yhteyteen, 11 % vastaajista pyyhkii pölyjä useammin viikon aikana (päivittäin 4 %, 2–4 kertaa viikossa 7 % vastaajista) ja 27 % parin viikon välein. Huonekaluja puhdistaa viikoittain 35 % vastaajista (päivittäin 3 %, 2–4 kertaa viikossa 14 % ja kerran viikossa 18 % vastaajista). 23 % vastaajista puhdistaa huonekaluja parin viikon välein, 18 % kerran kuussa ja 22 % harvemmin kuin kerran kuussa.

Tekstiilien puhdistus tai tuuletus tapahtuu viikoittain 33 %:lla vastaajista (päivittäin 3 %, 2–4 kertaa viikossa 15 % ja kerran viikossa 15 % vastaajista). Vastaajista 43 %:lla tekstiilejä puhdistetaan kuitenkin harvemmin (kerran kuussa 18 %, harvemmin kuin kerran kuussa 25 %) tai ei ollenkaan (24 % vastaajista). 75 %:lla vastaajista ikkunoita pestään harvemmin kuin kerran kuussa ja 25 % vastaajista ei pese ikkunoita koskaan. Avoimista vastauksista käy ilmi, että perusteellinen ikkunoiden pesu on tyypillisesti kausiluonteista ja koiran nenänjaljet ikkunaruuuista pyyhitään esimerkiksi viikkosiivouksen yhteydessä.

Koiran pedin puhdisti viikoittain 36 % vastaajista (päivittäin 3 %, 2–4 kertaa viikossa 15 % ja kerran viikossa 18 % vastaajista). 18 %:lla vastaajista koiran peti puhdistetaan kerran kuussa, 22 %:lla harvemmin kuin kerran kuussa ja 25 % vastaajista ei puhdistu koiran petiä koskaan. Vastaajista 60 % ei pese koiran leluja lainkaan, 30 % harvemmin kuin kerran kuussa ja 10 % kerran kuussa. Koiran ruoka- ja juomakuppien puhdistus tapahtuu 57 %:lla vastaajista päivittäin, 19 %:lla 2–4 kertaa viikossa ja kerran viikossa 15 %:lla.

Itse karvanlähteeseen huomiota kiinnitetään mm. turkin hoidolla. Vastaajista 92 % pesivät sheltin turkin harvemmin kuin kerran kuussa. Turkkiä kuitenkin harjattiin useammin: 37 % vastaajista harjasi turkin parin viikon välein, 24 % kerran kuussa ja 22 % kerran viikossa. 62 % vastaajista trimmasi turkkiä harvemmin kuin kerran kuussa, 18 % vähintään kerran kuussa ja 20 % useammin. Turkin trimmauksen yhteydessä leikataan todennäköisesti aina myös kynnet, sillä vastausprosentit näissä kysymyksissä ovat tismalleen samat.



Vuolasvirta – Pia Lumme

Kennel Sleepless

Suomen Kennelliitto on myöntänyt Vuolasvirta-palkintoa korkeimpana huomionosoituksena ansioituneille kasvattajille vuodesta 1979 lähtien. Vuonna 2024 yksi Vuolasvirta-palkinnon saajista oli shelttejä kasvattava kennel Sleepless.

Kertoisitteko lyhyesti itsestänne ja kasvattustyönne lähtökohdista?

Kennelimen Sleepless takana toimii Pia Lumme. Hyvänä avustajana toimii tietysti mieheni Jan, ”kepon” titteliä käyttäen. Shelttihistoriani alkaa vuonna 1993, kun ensimmäinen sheltti tuli taloon. Ensimmäinen pentueeni syntyi 1998 ja tällä hetkellä shelttipentueita on syntynyt 17 kpl. Kennelimeni sain vuonna 2000. Vuonna 2012 meille tuli ensimmäinen siperianhusky ja siitä lähtien talouden koirat ovat tehneet pientä siirtymämuutosta shelteistä siperianhuskyihin. Vuonna 2020 meiltä poistui viimeiset taloudessa olevat sheltit ja tällä hetkellä kotona ei ole enää shelttejä vaan kymmenkunta siperianhuskyä. Sleepless-huskypentueita on ollut tähän mennessä kaksi. Onneksi minulta löytynee ihania kasvatinomistajia, jotka mahdollistavat shelttikasvatustyöni leasing-sopimusten myötä.

Millainen merkitys Vuolasvirta-palkinnolla on teille?

Kyllähän palkinto on hieno osoitus siitä, että on onnistunut myös muiden silmissä, kuin vain omien ”vaaleanpunaisten lasien

takana”. Muutamia kertoja vuosien varrella on kokeiltu laskea pisteet ja aina roikuttu pienessä hirressä jostain pistepoikkeamasta, mutta nyt sitten kaikki meni kohdilleen. Itse en olisi varmaan koskaan lähtenyt niitä edes laskemaan, mutta pientä painostusta tuli kasvatinomistajilta. En voi kylliksi kiittää kasvattieni omistajia aktiivisesta osallistumisesta ja harrastamisesta kasvattieni kanssa.

Miten olette juhlistaneet palkintoa?

Kyllähän me kuoharien merkeissä juhlettiin niiden kasvatinomistajien kera, jotka pääsivät paikalle. Syötiin ja juotiin hyvin, pientä tietovisaa ja kilpailuakin oli ohjelmassa. Kyyneleitäkin taidettiin vuodattaa...

Mikä sai teidät aikanaan kiinnostumaan sheltistä rotuna?

Eiköhän ainakin osittain ole lapsuuden elokuvalla ”Lassie” jotain osallisuutta tähän rotuvalintaan. Aluksi mietimme collieta, mutta päädyimme sitten pienempään vaihtoehtoon eli shelttiin. Tosin jossain vaiheessa collie tuli myös taloon, mutta se jäi tähän ainoaan yksilöön. Ensimmäistä koiraa etsiessä tarkoituksena oli saada vain ”koirakaveri”.

Myöhemmin vasta agility ja näyttely astui kuvioon ja huomasi, että olin valinnut mieleiseni rodun näihin lajeihin.

Missä vaiheessa päätitte alkaa kasvattamaan shetlanninlammaskoiria?

Kun ensimmäisiä shelttejä tuli taloon, kasvatus ei ollut mielessä. Pikkuhiljaa mielessä alkoi syntyä ajatus, että jospa kokeiltaisiin. Ensimmäinen pentue syntyi vuonna 1998, kun meillä oli ollut sheltti talossa noin 6 vuotta. Lähinnä synnytyksen jännitti kovasti ja se, että löytääkö pennuille hyvät kodit. Toki ne jännittävät edelleenkin.

Mitkä asiat ovat edesauttaneet teitä menestymään kasvatustyössä?

Sanoisin, että suurin syy siihen on aktiiviset ja ihanat kasvatinomistajat. Tuloksia ei syntyisi, jos omistajat eivät harrastaisi ja toisi koiria esille. Uskon myös, että tarkkaan mietityt valinnat ja ne kriteerit, joista pidän kiinni, niin yhdistelmiä suunniteltaessa kuin koteja valitessa (löytää ne kodit, jotka ovat kiinnostuneita harrastamaan koirien kanssa), auttavat tässä asiassa.



Koirakoulu

Shelttini rähjää remmissä - mikä avuksi?

Teksti: Jaana Pohjola | Kuva: Peppi Väisänen (kuvien koirat eivät liity juttuun)

Remmirähinä on yksi tyypillisimmistä hihnäkäyttöshaasteista. Äänekäs koira saa rähjätessään usein arvostelua osakseen. Perinteinen selitys remmirähjälle on ollut se, että koiran omistaja on tavalla tai toisella epäonnistunut koiransa koulutuksessa. Kyse ei kuitenkaan ole läheskään aina tästä.

Remmirähjä on voimakasta haukkumista ja mahdollisesti murinaa, jota esiintyy tyypillisesti kohdatessa lenkillä toisia koiria. Remmirähjävä koira voi purra taluttajaa jalkaan, se voi purra hihnaa tai se voi vain haukkua voimakkaasti. Kaikki haukkuminen ei ole rähjäämistä - koirilla esiintyy paljon myös hälyttämishaukkua ja sosiaalista tervehtimishaukkua, jotka yleensä loppuvat itsestään, kun tilanne on ohi.

Turhautumista vai uhkakokeemus?

Remmirähjä ei ole ongelma itsessään,

vaan se on näkyvä oire taustalla olevasta tunnetilasta. Pääosin remmirähjäämisen syyt voi jakaa kahteen: on koiria, jotka rähjäävät turhautumisesta ja sitten on koiria, jotka rähjäävät uhkakokemuksista.

Turhautumisesta kumpuava remmirähjä on sosiaalisten koirien haaste - kun koira kohtaa lenkillä lajitoverin, joka on erityisen kiinnostava, se aiheuttaa kiihtymistä ja innostumista. Kun koira ei pääse tekemään lähempää tuttavuutta, se kokee valtavan pettymyksen ja tämä pettymys aiheuttaa rähjäämisen.

Uhkakokemus kohtaamistilanteessa voi koirilla ilmentyä monin tavoin: osa koirista pyrkii pois tilanteesta, osa liennyttelee, osa jäätyy ja patsastelee ja osa hyökkää uhkaa vastaan. Jos koira kokee syytää tai toisesta lähestyvän koirakon uhaksi, se voi rähjäämällä ja hyökkäämällä yrittää ajaa toista kauemmas ja pitää toisen kaukana.

Mitkä tekijät vaikuttavat koiran remmirähjäämiseen?

Varsinkin uhkakokemuksesta kumpuava remmirähjääminen on todella tyypillistä kaikenlaisille koirille. Tähän vaikuttaa toisaalta koiran perimä ja pentuaikaiset kokemukset tai niiden puute. Koirien sosealistaminen ei läheskään aina ole niin suunnitelmallista toimintaa, kuin se parhaimmillaan voisi olla. Jopa puolet sosealistamisesta pitäisi olla tehtynä jo ennen luovutusikää, ja kuitenkin pennut ovat uuteen kotiin muuttaessaan vielä usein hyvin kokemattomia varsinkin suhteessa muihin koiriin kuin sisaruksiinsa.

Mikäli pentu ei ole ennen luovutusikää nähnyt yhtäkään koiraa emonsa ja sisarustensa lisäksi, on uudella kodilla todella kova työ löytää sopivia koiria onnistuneeseen sosealistamiseen. Monesti pientä pentua ei voi eikä kannata viedä leikkitaapaamiin, koska niissä koiralle syntyvä mielikuvaa ei voi hallita - jos pentu kokee

Uusia tuomarioikeuksia shelteille

Teksti: Marjo Kuivala

Shetlanninlammaskoirat ry järjestää tuomarien erikoiskoulutuksia ja arvostelukokeita. Kokeen läpäisseet tuomarikokelaat saavat shelttien arvosteluoikeuden koiranäyttelyssä. Vuonna 2023 rotumme tuomarioikeudet sai Kimmo Mustonen ja vuonna 2024 Tino Jalonen.



Kimmo Mustonen

Olen kasvanut ja elänyt koirien keskellä koko 50-vuotisen elämäni. Olen kotoisin maalais-talosta Tohmajärveltä Pohjois-Karjalasta. Kotonalla meillä oli aina metsästyskoiria, ja tältä ajalta minulla on vieläkin voimassa oleva metsästyskortti.

Olen toiminut muun muassa suomenajokoirien ajokokeiden palkintotuomarina ja koesihteerinä. Luolakoiratoiminta ja agility ovat tulleet tutuiksi borderterriereiden kanssa. Minulla ja perheelläni on ollut seuraavia koirarotuja: borderterrieri, suomenajokoira, suomenpystykorva, jämtlanninpystykorva,

bernhardinkoira ja bordercollie. Nykyisin oma rotuni on borderterrieri. Kennelnimi on Ommik's, jonka sain 1993. Kasvatan borderterriereitä yhdessä siskojeni kanssa.

Työskentelen perusopetuksen aluepäällikkönä Helsingissä. Aiemmin olen toiminut rehtorina, opettajana ja tuotepäällikkönä. Koulutukseltani olen kasvatustieteen maisteri. Vuosina 2019–2021 suoritin johtamisen EMBA-tutkinnon Aalto-yliopistossa.

Valmistuin ulkomuototuomariksi vuonna 2010. Nyt minulla on oikeudet arvostella kaikkia rotuja. Koiraharrastus on vienyt minua pitkin maailmaa ja olen arvostellut 34:ssä eri maassa. Shetlanninlammaskoira oli viimeinen

rotu ennen pätevätyistäni kaikkien rotujen tuomariksi. Pidän shelttejä erittäin kauniina ja viehättävinä koirina. Olen arvostellut rotua jo Espanjassa ja Kroatiassa. Odotan, että saisin arvostella shelttejä myös Suomessa.

Nyt koiraharrastuksessa eniten aikaan vie luottamustehtävät. Olen toiminut mm. Kennelliiton hallituksessa 11 vuotta ja aloitin juuri hallituksen puheenjohtajana. Toimin myös Voittaja-näyttelyiden toimikunnan puheenjohtajana ja tämän vuoden Maailmanvoittaja-näyttelyn puheenjohtajana. Toivonkin, että mahdollisimman moni sheltti osallistuisi Messukeskuksen näyttelyihin elokuussa. Tervetuloa!



Tino Jalonen

Valmistuin ulkomuototuomariksi keväällä 2023. Minulla on tällä hetkellä arvostelu-oikeudet 2/3 osaan ryhmän 1 roduista. Itse painenkoiraharrastajana seuran mielenkiinnolla ryhmän yksi rotuja. Uutta rotua opiskellessa löytyy aina uutta mielenkiintoista opittavaa. Näin myös shelttien osalta - on ollut hieno tutustua tarkemmin kauniiseen, monipuoliseen rotuun.

Sheltti ei rotuna ole ollut minulle erityisen tuttu, mutta toki shelttejä näkee eri harrastuksissa ja arjessa ympärillään rodun yleisyyden ja monipuolisuuden vuoksi. Odotan erittäin innolla päästä arvostelevaan sheltejä kehässä. Toivon esittäjiltä kehään hymyä ja rentoa menoa – nautitaan näyttelypäivästä.

Bbonuscard

Vaativiin tarpeisiin sopivat täysravinnot

monster



Oletko jo tutustunut Bbonuscard digitaaliseen kanta-asiakasjärjestelmään?

- Kanta-asiakkaana saat omia alennuksia ja etuja
- Suosittele kaverillesi kanta-asiakkuutta; hän saa 10€ alennuksen, sinä saat 10€ suosittelijapalkkion
- Kuluttajille jokaisesta Monster Petfood ostosta 10 % alennus
- Kasvattajille jokaisesta Monster Petfood ostosta 30 % alennus

Lataa nyt bonuscard -app Google Play tai AppStore kaupoista saadaksesi ajankohtaiset edut ja alennukset kätevästi puhelimeesi!

